

DEKAN PROF. DR. A. S. BİLGE'NİN 4 Aralık 1963 KONUŞMASI

Sayın büyüklerim,

Sayın meslekdaşlarım,

Sevgili öğrencilerim,

Toplantımıza şeref veren, katılan misafirlerimize candan teşekkür ederim.

Memleketimizin en eski ve fakat en dinç ve canlı müessesesi olan Fakültemizin 104 ncü Kuruluş Yıldönümünü kutlamak üzere, bugün burada toplanmış bulunuyoruz.

Canlılığımızın, gençliğimizin tılsımı, müessesemizin, memleketin ihtiyaçlarına cevap verebilmek için değişmek ve tazelenmekte gösterdiği gayrettir.

Bugün içinde toplandığımız salonun duvarlarında bile bu değişimin bazı izlerini görüyorsunuz. Gelecek yıl bambaşka bir şekil ile önünüze çıkacak olan bu salon bitmeden, rahatınızı tam temin edemedi, sizleri burada topladığımız için üzgünüz. Fakat bu vesile ile müessesemizin değişen çehresini sizlere daha yakından gösterebildiğimiz için bir memnuniyet duymaktayız. Binamız, benden evvelki Dekan arkadaşlarımın gayreti ve Devletin yardımı ile takriben üç misli büyüyor. 650 kişilik yeni bir Yurt binası ve 400 kişinin okuyabileceği bir salonu olan yeni bir kütüphane yaptırıldı.

Ayrıca yeni sınıflar da yaptırıyoruz. Bunlardan Yurd ve Kütüphane binası tamamlanmak üzeredir.

Bu binaların yapılması bu yıl hocalarımızı ve öğrencilerimizi birçok sıkıntılara katlanmaya mecbur etmiştir. Bu sebeple bu yıl derslere iki hafta geç başladık ve soğukta ve çekiç sesleri arasında, tam faaliyette bir şantiye içinde, derslere devam ettik.

Gelecek yılların Mülkiyelilerinin daha rahat okumaları, daha iyi yetişmeleri uğrunda bu sıkıntılara hocalarımız ve öğrencileri-

miz sabırla katlandılar. Kendilerine huzurunuzda teşekkür etmek isterim. İnşaatımızın hızlanmasına başta sayın Maliye ve Bayındırlık Bakanları olmak üzere büyüklerimiz, resmî daireler ve müteahhit gayret gösterdiler, yardım ettiler. Kendilerine teşekkürlerimizi arz ederim.

Bir teşekkür borcumuz da milletimizdir. Saydığım binaların inşaatına şimdiye kadar 14 milyon lira harcanmıştır. Darda olan milletimizin bu fedakârlığını minnetle karşılıyoruz. Gelecek yıl da aynı tempo ile çalışırsak, inşaallah inşaatımızın tamamını bitireceğiz.

Bu vesile ile eski mezun arkadaşlarımıza bu konuda teminat vermek istiyorum. Hepsinin kalbinde hususî bir yeri olan sütunlu mermer salonu, gelecek yıl öne ilerlemiş olarak daha güzelleşmiş bir şekilde bulacaklardır.

Müessesemizin canlılığını temin eden öğrencilerimizin sayısı bu ders yılında da artmaya devam etmiştir. Lisans öğrencilerimizin toplamı 230 kız, 935 erkek ve 54 yabancı olmak üzere, 1219 a çıkmıştır. Kız öğrenci ve yabancı öğrencilerimizin kabarıklık sayıları Müessesemizin değişen veçhelerinden birisi olmuştur.

(Öğrenci sayısının artması bizi birçok güçlükler ile karşılamaktadır. Bilhassa 500 ü aşan mevcudu ile birinci sınıfta başarı derecesini muhafaza etmek mümkün olmamaktadır. İkinci ve daha yukarı sınıflarda an'anevî % 70 - 80 başarı nisbetini devam ettirebilmekteyiz. Geçen ders yılının ortalama başarı nisbeti % 65 tir. Bu nisbeti hoca ve öğrencilerimizin gayreti ile gelecek yıllarda eski seviyesine ulaştıracağımızı ümit ediyoruz.

Öğrencilerimiz bakımından belirtmek istediğim diğer bir nokta da ihtisas sınıfları arasındaki nisbettir. Bu ders yılında Müessesemizin tarihinde ilk defa olarak İdarî Şube en az kalabalık şube haline gelmiştir. Memleketimiz idarecilerinin başlıca kaynağını teşkil eden İdarî Şubeye rağbetin azalması sebebi üzerinde hepimizin düşünmesi, ve devletimizin tedbirler alması, geleceğimiz bakımından hayatî ehemmiyeti haiz bir konudur.

Lisans öğrencilerimiz yanında Doktora öğrencilerimizin sayısı da her yıl artmaktadır. Halen 241 doktora öğrencimiz vardır. Bu yıl da 70 öğrenci, kayıt için müracaat etmiştir.

Hocalarımız bakımından bu yıl da hayırlı gelişmeler olmuştur. Bu yıl üç değerli hocamız Doç. Fahir Armaoğlu, Doç. Cemal

Mihçioğlu, Doç.İbrahim Yasa Profesör olmuşlar ve iki çalışkan asistanımız Dr. Şerif Mardin ve Dr. Mümtaz Soysal Doçentlik imtihanlarını başarı ile vererek Doçent olmuşlardır. Milletlerarası Hukuk Asistanı Dr. Cem Sar da Fransa'da Georges Scelle mükâfatını kazanmıştır. Kendilerini huzurunuzda tekrar tebrik ederim.

Altı genç asistanımız da halen Amerika, İngiltere ve Fransa'nın önde gelen ünivresitelerinde başarılı çalışmalarına devam etmektedirler.

Memnuniyetle haber vermek istediğim diğer bir gelişme de Kütüphanemizin her yıl zenginleşmeye devam etmesidir. Bu yıl kütüphanemize 2072 yeni kitap kazandırılmıştır. Kütüphanemizin zenginleşmesine yabancı müesseseler ve teşekküller cömertçe yardım etmişlerdir. Rockefeller Vakfından on bin, AİD'den beş bin ve Milletlerarası Ekonomik İşbirliği ve Gelişme Teşkilâtından beş bin olmak üzere ceman yirmi bin dolarlık bir yardım aldık. Bu müesseselere de huzurunuzda teşekkürlerimizi bildirmek isterim. Amerika Birleşik Devletleri Kongre Kütüphanesi kartlarını da kullanmaya başladığımız zaman kütüphanemiz politik ve ekonomik bilimlerde çalışmak isteyenlere geniş imkânlar sağlayacaktır.

(Fakültemiz, öğretim çalışmaları yanında mevcut enstitüleri ile memleketin çeşitli alanlardaki ihtiyaçlarına cevap vermek, bunlara hal suretleri bulmak için gayret göstermektedir. Örnek olarak, Maliye Enstitüsünün «Beş Yıllık Kalkınma Plânı», İşletme Enstitüsünün «Sanayi Muhasebesi», İskân ve Şehircilik Enstitüsünün «Köy Kalkınması», İdarî İlimler Enstitüsünün «Halk Oyu» ve Dış Münasebetler Enstitüsünün Hukuk Fakültesi ile müştereken «Yabancı Sermaye Şirketleri» konularında tertip ettikleri konferans, kurs ve seminerleri zikredeceğim.

Geçen yıl bahsettiğim «Türk Ekonomik Gelişmesi» konulu araştırma son safhasına gelmiştir. Türkiyenin 1923 yılından beri ekonomik gelişmesinin çeşitli yönleri üzerinde şimdiye kadar 17 etüd hazırlanmıştır. Halen bu etüdlerin sentezini yapan bir kitapla zengin bir bibliyografya tamamlanmak üzeredir.

Bu yıl Fakültemiz İdarî İlimler Enstitüsü bünyesi içinde bir Halk Oyu Araştırma Gurubu kurulmuştur. Bu gurup eş bir Alman müessesesi ile işbirliği yaparak «Haberleşme Kaynakları» ve «Üniversite Öğrencilerinin Dünya Görüşleri» konularında iki araştırma yapacaktır.)

Gönlümüz bu araştırmaların sayısının artmasını ve memleketimiz için faydalar sağlanmasını istemektedir. Ancak geçen yıl da açıkladığım gibi saydığım araştırmaları ancak yabancı vakıf ve müesseselerin yardımı ile yapabilmekteyiz. Bunları millî müesseselerimizin yardımı ile yapabilir hâle gelmeyi çok arzulamaktayız. Memleketimizin uzun vâdeli kalkınmasında politik ve ekonomik araştırmaların büyük faydalar sağlayacağı hususundaki inancımızı bir defa daha ifade etmeyi kendimize bir vazife biliyoruz.

Müessesemizin değişen çehresinin diğer bir örneği olarak Ekim ayında Fakültemizde Paris Üniversitesi ile birlikte tertip ettiğimiz Akdeniz Kollok'unu zikredeceğim. Bu kollokta Türk, Fransız, İspanyol, İtalyan, Yugoslav ve Lübnanlı bilim adamları ve uzmanlar Akdeniz memleketlerinin sanayileşmesi ve sosyal gelişmesi konusundaki görüşlerini açıkladılar, aralarında faydalı tartışmalar oldu. Kollok'un sonuçları Fransa ve Türkiye'de yayınlanacaktır.

Yüz yılı geçen bir hayata, şerefli bir maziye sahip olan Müessesemizin değişen ve gelişen yönlerine, sizleri sıkmadan, kısaca temas etmeğe çalıştım.

Bu değişen ve gelişen yönlerine rağmen Müessesemizin değişmeyen özünü de yeniden belirtmeden sözlerime son vermek istemiyorum. Müessesemiz çeşitli alanlarda memlekete geniş mâna-sıyla fedakâr, gayretli, uzak ve ileri görüşlü İdareci yetiştirmek için kurulmuştur. Bu ana görevimize devam ediyoruz. Mezunları, hocaları ve öğrencileri ile, her yıl genişleyen kadrosu ile Mülkiyelilerin değişmez gayeleri, ATATÜRK'ün izinde milletimize hizmet etmektir.